

**Government of India  
Ministry of Youth Affairs & Sports  
Department of Sports**

**LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO. 1389  
TO BE ANSWERED ON 09.02.2026**

**Sports Development Initiatives in Maharashtra**

**†1389. SHRI NILESH DNYANDEV LANKE:  
SHRI BHUMARE SANDIPANRAO ASARAM:  
DR. SHIVAJI BANDAPPA KALGE:**

**Will the Minister of YOUTH AFFAIRS AND SPORTS be pleased to state:**

- (a) the number of sports academies and training centres functioning in the State of Maharashtra and the details thereof including those located in Ahilyanagar (Ahmednagar) and Latur Parliamentary Constituencies;**
- (b) the details of support provided to young athletes from the State for participation in national and international tournaments;**
- (c) the details of the funds allocated for promotion of traditional sports and physical education in Maharashtra, particularly in the said constituencies;**
- (d) the achievements of athletes of Maharashtra during the last five years along with the details including Chattrapati Sambhaji Nagar district; and**
- (e) the schemes being implemented by the Government to promote youth entrepreneurship and 7 leadership programmes in the State along with the details thereof?**

**ANSWER  
THE MINISTER OF YOUTH AFFAIRS & SPORTS  
[DR. MANSUKH MANDAVIYA]**

**(a) & (b) As Sports is a State subject, the responsibility for promotion and development of sports primarily rests with the respective State/UT Governments. The Central Government supplements the**

**efforts of the State/UT Governments, including the State of Maharashtra, for identification of sporting talent across various age groups and for their nurturing to achieve excellence at national and international levels through schemes such as National Centres of Excellence (NCOE) and National Sports Talent Contest (NSTC), including its sub-schemes (Akharas).**

**The details of Sports Authority of India Centres functioning in the State of Maharashtra are placed at Annexure-I. Further, 43 Khelo India Centres (KICs), 01 Khelo India State Centre of Excellence (KISCE) and 43 Khelo India Accredited Academies (KIAAs) are functioning in the State of Maharashtra. The details thereof are available on the website of the Sports Authority of India.**

**The selected sportspersons are provided financial and institutional support in the form of expert coaching, sports equipment, scientific and medical support, boarding and lodging, sports kits, competition exposure, educational assistance, insurance coverage, and stipend, as per the approved scheme guidelines.**

**(c) Through the sub-component of Khelo India Scheme, 'Promotion of Rural /Indigenous/Tribal Games, Mallakhamb is supported in Maharashtra with a fund of Rs 20 lakh. Further, Rs. 32,57,20,622 allocated to SAI regional Centre, Mumbai under Block Grant for the year 2025-26 (till 31<sup>st</sup> December 2025).**

**(d) Under the Sports Promotional Schemes of SAI, athletes from across the country, including the State of Maharashtra, have excelled at the National and International levels. The achievements of athletes of Maharashtra during the last five year including Chhatrapati Sambhaji Nagar District are provided at Annexure – II.**

**(e) RGNIYD (Rajiv Gandhi National Institute of Youth Development) is conducting training programmes on leadership and entrepreneurship for the participants throughout India. The training programmes are not State-oriented.**

**\*\*\*\*\***

**ANNEXURE-I**

**ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PART (a) & (b) OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 1389 FOR 09.02.2026 ASKED BY SHRI NILESH DNYANDEV LANKE, SHRI BHUMARE SANDIPANRAO ASARAM AND DR. SHIVAJI BANDAPPA KALGE REGARDING 'SPORTS DEVELOPMENT INITIATIVES IN MAHARASHTRA'**

**DETAILS OF SAI SCHEMES/CENTRES IN THE STATE OF MAHARASHTRA DURING THE YEARS 2025-26**

<b>SN</b>	<b>Name of the Scheme/Centres</b>	<b>Discipline</b>
	<b>National Centre of Excellence (NCOEs)</b>	
<b>1</b>	<b>Kandivali, Mumbai</b>	<b>Hockey</b>
		<b>Wrestling</b>
<b>2</b>	<b>Chhatrapati Sambhajnagar</b>	<b>Archery</b>
		<b>Archery (Para)</b>
		<b>Boxing</b>
		<b>Fencing</b>
		<b>Fencing (Para)</b>
		<b>Gymnastics</b>
		<b>Hockey</b>
		<b>Weightlifting</b>
	<b>Adopted Akharas</b>	
<b>1</b>	<b>Govt. Wrestling Centre, Kolhapur</b>	<b>Wrestling</b>
<b>2</b>	<b>Gulsachi Talim Akhara, Pune</b>	<b>Wrestling</b>
<b>3</b>	<b>Har Har Mahadev, Maroti Nagar, Dhule</b>	<b>Wrestling</b>
<b>4</b>	<b>Jai Shiv Ray Education Society, Kolhapur</b>	<b>Wrestling</b>
<b>5</b>	<b>Jog Maharaj Vyayam Shala, Pune.</b>	<b>Wrestling</b>
<b>6</b>	<b>Kisanveer Akhara, Bhuinj, Satara</b>	<b>Wrestling</b>
<b>7</b>	<b>Krida Vikas Vyayam Mandal, Sangli</b>	<b>Wrestling</b>
<b>8</b>	<b>MN Deshmukh Arts Science College, Ahmednagar</b>	<b>Wrestling</b>
<b>9</b>	<b>Kolhapur Zilla Rashtriya Talim Kendra, Kolhapur</b>	<b>Wrestling</b>

<b>10</b>	<b>N. L. Balkawade Vyam Shala, 102 Tilak Path, Nashik</b>	<b>Wrestling</b>
<b>11</b>	<b>Rangnath Markad Krida &amp; Yuvak Mandal, Pune</b>	<b>Wrestling</b>
<b>12</b>	<b>Veer Hanuman Kala Krida, Sangli</b>	<b>Wrestling</b>
<b>13</b>	<b>Vishwatmak Jangli Maharaj Wrestling Centre, Ahmednagar</b>	<b>Wrestling</b>

\*\*\*\*\*

**ANNEXURE - II**

**ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PART (d) OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 1389 FOR 09.02.2026 ASKED BY SHRI NILESH DNYANDEV LANKE, SHRI BHUMARE SANDIPANRAO ASARAM AND DR. SHIVAJI BANDAPPA KALGE REGARDING 'SPORTS DEVELOPMENT INITIATIVES IN MAHARASHTRA'**

**ACHIEVEMENT AND FINANCIAL ASSISTANCE FOR TOPS ATHLETES OF MAHARASHTRA**

<b>SN</b>	<b>Name</b>	<b>Sports Discipline</b>	<b>Name of the Competition</b>	<b>Year of Competition (2020-21, 2021-22, 2022-23, 2023-24, 2024-25)</b>	<b>Achievement</b>
<b>1</b>	<b>Suraj Karkera</b>	<b>Hockey</b>	<b>Asia Cup</b>	<b>2022</b>	<b>Bronze Medal</b>
			<b>Asian Champions Trophy</b>	<b>2021</b>	<b>Bronze Medal</b>
			<b>Asian Champions Trophy</b>	<b>2024</b>	<b>Gold Medal</b>
<b>2</b>	<b>Aditya Arjun Lalage</b>		<b>Junior Asia Cup</b>	<b>2023</b>	<b>Gold Medal</b>
<b>3</b>	<b>Vaishnavi Vittal Phalke</b>		<b>Asian Games</b>	<b>2022</b>	<b>Bronze Medal</b>
			<b>Junior Asia Cup</b>	<b>2023</b>	<b>Gold Medal</b>
			<b>Asian Champions Trophy</b>	<b>2023</b>	<b>Gold Medal</b>
			<b>Asian Champions Trophy</b>	<b>2024</b>	<b>Gold Medal</b>
<b>4</b>	<b>Rutaja dadaso Pisal</b>		<b>Junior Asia Cup</b>	<b>2023</b>	<b>Gold Medal</b>
<b>5</b>	<b>Akshata Abaso Dhekale</b>		-	-	-
<b>6</b>	<b>Kajal Sadashiv Atpadkar</b>	-	-	-	

<b>SN</b>	<b>Name</b>	<b>Sports Discipline</b>	<b>Name of the Competition</b>	<b>Year of Competition (2020-21, 2021-22, 2022-23, 2023-24, 2024-25)</b>	<b>Achievement</b>
<b>7</b>	<b>Vinayak Siddheshwar Patil</b>	<b>Wrestling</b>	<b>U 23 Asian Championship</b>	<b>2024</b>	<b>Bronze Medal</b>
<b>8</b>	<b>Rudranksh Patil</b>	<b>Shooting</b>	<b>World Championships , Cairo</b>	<b>2022</b>	<b>Air Rifle Team Men – Gold</b>
			<b>World Championships , Cairo</b>	<b>2022</b>	<b>10m Air Rifle Men – Gold</b>
			<b>World Cup, Buenos Aires</b>	<b>2025</b>	<b>10m Air Rifle Men – Gold</b>
			<b>World Cup, Cairo</b>	<b>2023</b>	<b>10m Air Rifle Mixed Team – Gold</b>
			<b>World Cup, Cairo</b>	<b>2023</b>	<b>10m Air Rifle Men – Gold</b>
			<b>World Cup, Lima</b>	<b>2025</b>	<b>10m Air Rifle Mixed Team – Silver</b>
			<b>World Cup, Buenos Aires</b>	<b>2025</b>	<b>10m Air Rifle Mixed Team – Silver</b>
			<b>World Cup, Bhopal</b>	<b>2023</b>	<b>10m Air Rifle Mixed Team – Bronze</b>
			<b>World Cup, Bhopal</b>	<b>2023</b>	<b>10m Air Rifle Men – Bronze</b>
			<b>Asian Championships, Jakarta</b>	<b>2024</b>	<b>10m Air Rifle Mixed Team – Gold</b>

<b>SN</b>	<b>Name</b>	<b>Sports Discipline</b>	<b>Name of the Competition</b>	<b>Year of Competition (2020-21, 2021-22, 2022-23, 2023-24, 2024-25)</b>	<b>Achievement</b>	
			<b>Asian Championships, Shymkent</b>	<b>2025</b>	<b>10m Air Rifle Mixed Team – Bronze</b>	
			<b>Asian Championships, Jakarta</b>	<b>2024</b>	<b>10m Air Rifle Men – Bronze</b>	
<b>9</b>	<b>Swapnil Kusale</b>		<b>Olympic Games, Paris</b>	<b>2024</b>	<b>50m Rifle 3 Positions Men – Bronze</b>	
			<b>World Championships, Cairo</b>	<b>2022</b>	<b>50m Rifle 3 Positions Team Men – Bronze</b>	
			<b>World Cup, Baku</b>	<b>2022</b>	<b>50m Rifle 3 Positions Mixed Team – Gold</b>	
			<b>World Cup, New Delhi</b>	<b>2021</b>	<b>50m Rifle 3 Positions Team Men – Gold</b>	
			<b>World Cup, Baku</b>	<b>2022</b>	<b>50m Rifle 3 Positions Team Men – Silver</b>	
			<b>World Cup, Baku</b>	<b>2022</b>	<b>50m Rifle 3 Positions Men – Silver</b>	
<b>10</b>	<b>Rahi Sarnobat</b>		<b>Presidents Cup, Wroclaw</b>	<b>2021</b>	<b>25m Pistol Women – Silver</b>	

<b>SN</b>	<b>Name</b>	<b>Sports Discipline</b>	<b>Name of the Competition</b>	<b>Year of Competition (2020-21, 2021-22, 2022-23, 2023-24, 2024-25)</b>	<b>Achievement</b>
			<b>World Cup, Cairo</b>	<b>2022</b>	<b>25m Pistol Team Women – Gold</b>
			<b>World Cup, Osijek</b>	<b>2021</b>	<b>25m Pistol Women – Gold</b>
			<b>World Cup, New Delhi</b>	<b>2021</b>	<b>25m Pistol Team Women – Gold</b>
<b>11</b>	<b>Shahu Thushar Mane</b>		<b>World Cup, Changwon</b>	<b>2022</b>	<b>Air Rifle Team Men – Gold</b>
			<b>World Cup, Changwon</b>	<b>2022</b>	<b>10m Air Rifle Mixed Team – Gold</b>
<b>12</b>	<b>Abhidnya Ashok Patil</b>		<b>World Championships, Cairo</b>	<b>2022</b>	<b>25m Pistol Team Women – Silver</b>
			<b>World Cup, New Delhi</b>	<b>2021</b>	<b>25m Rapid Fire Pistol Mixed Team – Silver</b>
<b>13</b>	<b>Tejaswini Sawant</b>		<b>World Cup, New Delhi</b>	<b>2021</b>	<b>25m Rapid Fire Pistol Mixed Team – Gold</b>
<b>14</b>	<b>Bhakti Bhaskar Khamkar</b>		-	-	-
<b>15</b>	<b>Harshwardhan Yadav</b>		-	-	-

<b>SN</b>	<b>Name</b>	<b>Sports Discipline</b>	<b>Name of the Competition</b>	<b>Year of Competition (2020-21, 2021-22, 2022-23, 2023-24, 2024-25)</b>	<b>Achievement</b>
<b>16</b>	<b>Avinash Sable</b>	<b>Athletics</b>	<b>2022 Commonwealth Games</b>	<b>2022-23</b>	<b>Silver Medal – Men’s 3000m Steeplechase</b>
			<b>2022 Asian Games</b>	<b>2023-24</b>	<b>Gold Medal – Men’s 3000m Steeplechase</b>
			<b>2022 Asian Games</b>	<b>2023-24</b>	<b>Silver Medal – Men’s 5000m</b>
<b>17</b>	<b>Sarvesh Anil Kushare</b>		<b>2023 Asian Athletics Championships</b>	<b>2023-24</b>	<b>Silver Medal – Men’s High Jump</b>
<b>18</b>	<b>Pranay Shettigar</b>	<b>Badminton</b>	<b>BWF Kotak India Junior International Series</b>	<b>2022</b>	<b>Silver Medal</b>
			<b>BWF Portugal Junior International</b>	<b>2023</b>	<b>Silver Medal</b>
			<b>Slovak Junior</b>	<b>2023</b>	<b>Gold Medal</b>
			<b>Czech Junior International, Orlová</b>	<b>2023</b>	<b>Gold Medal</b>
			<b>Forza Norwegian International</b>	<b>2023</b>	<b>Bronze Medal</b>
			<b>Yonex Slovenia Junior International</b>	<b>2023</b>	<b>Gold Medal</b>

<b>SN</b>	<b>Name</b>	<b>Sports Discipline</b>	<b>Name of the Competition</b>	<b>Year of Competition (2020-21, 2021-22, 2022-23, 2023-24, 2024-25)</b>	<b>Achievement</b>
			<b>FZ Forza Norwegian International</b>	<b>2024</b>	<b>Bronze Medal</b>
			<b>Mangalore India International Challenge</b>	<b>2025</b>	<b>Bronze Medal</b>
<b>19</b>	<b>Aalisha Naik</b>	<b>Badminton</b>	<b>JE Wilson Ghana International</b>	<b>2025</b>	<b>Silver Medal</b>
			<b>Austrian Open</b>	<b>2025</b>	<b>Silver Medal</b>
			<b>Kawasaki Slovak Open</b>	<b>2025</b>	<b>Gold Medal</b>
			<b>Kazakhstan Future Series</b>	<b>2025</b>	<b>Silver Medal</b>
<b>20</b>	<b>Chirag Shetty</b>	<b>Badminton</b>	<b>India Open</b>	<b>2022</b>	<b>Gold</b>
			<b>Commonwealth Games</b>	<b>2022</b>	<b>Gold</b>
			<b>BWF World Championships</b>	<b>2022</b>	<b>Bronze</b>
			<b>Swiss Open</b>	<b>2023</b>	<b>Gold</b>
			<b>French Open</b>	<b>2023</b>	<b>Gold</b>
			<b>Indonesia Open</b>	<b>2022-23</b>	<b>Gold</b>
			<b>Korea Open</b>	<b>2022-23</b>	<b>Gold</b>
			<b>China Masters</b>	<b>2022-23</b>	<b>Silver</b>
			<b>Malaysia Open</b>	<b>2023-24</b>	<b>Silver</b>
			<b>India Open</b>	<b>2023-24</b>	<b>Silver</b>
			<b>French Open</b>	<b>2023-24</b>	<b>Gold</b>
			<b>Thailand Open</b>	<b>2023-24</b>	<b>Gold</b>
			<b>Hong Kong Open</b>	<b>2024-25</b>	<b>Silver</b>
			<b>China Masters</b>	<b>2024-25</b>	<b>Silver</b>
<b>BWF World Championships</b>	<b>2024-25</b>	<b>Bronze</b>			

<b>SN</b>	<b>Name</b>	<b>Sports Discipline</b>	<b>Name of the Competition</b>	<b>Year of Competition (2020-21, 2021-22, 2022-23, 2023-24, 2024-25)</b>	<b>Achievement</b>
<b>21</b>	<b>Malvika Bansod</b>	<b>Badminton</b>	<b>Italian International 2022</b>	<b>2022</b>	<b>2<sup>nd</sup></b>
			<b>Syed Modi India International</b>	<b>2022</b>	<b>2<sup>nd</sup></b>
			<b>Yonex Sunrise Guwahati Masters 2023</b>	<b>2023</b>	<b>3<sup>rd</sup></b>
			<b>Hylo Open 2024</b>	<b>2024</b>	<b>2<sup>nd</sup></b>
			<b>Azerbaijan International 2024</b>	<b>2024</b>	<b>1<sup>st</sup></b>
<b>22</b>		<b>Table Tennis</b>	<b>WTT Star Contender Muscat</b>	<b>2025</b>	<b>Bronze</b>
			<b>WTT Star Contender Foz do Iguaçu</b>	<b>2025</b>	<b>Silver</b>
			<b>WTT Star Contender Chennai</b>	<b>2025</b>	<b>Bronze</b>
			<b>WTT Contender Tunis</b>	<b>2025</b>	<b>Gold</b>
			<b>WTT Contender Muscat</b>	<b>2024</b>	<b>Bronze</b>
			<b>WTT Contender Tunis</b>	<b>2024</b>	<b>Bronze</b>
			<b>WTT Contender Lagos</b>	<b>2024</b>	<b>Bronze</b>
			<b>WTT Feeder Beirut</b>	<b>2024</b>	<b>Gold</b>

<b>SN</b>	<b>Name</b>	<b>Sports Discipline</b>	<b>Name of the Competition</b>	<b>Year of Competition (2020-21, 2021-22, 2022-23, 2023-24, 2024-25)</b>	<b>Achievement</b>
<b>23</b>	<b>Swastika Ghosh</b>	<b>Table Tennis</b>	<b>WTT Feeder Doha 2025</b>	<b>2025</b>	<b>Bronze</b>
			<b>WTT Youth Star Contender Tunis</b>	<b>2021</b>	<b>Bronze</b>
			<b>WTT Youth Contender Senec</b>	<b>2021</b>	<b>Bronze</b>
			<b>WTT Youth Contender Belgrade</b>	<b>2021</b>	<b>Bronze</b>
			<b>WTT Youth Contender Tunis</b>	<b>2021</b>	<b>Gold</b>
<b>24</b>	<b>kenisha Guptaj</b>	<b>Swimming</b>	<b>59<sup>th</sup> MILO/MAS Age Group</b>	<b>2024</b>	<b>Gold:- Women 50m &amp; 100m Freestyle Silver:- Women 50m Butterfly</b>
<b>25</b>	<b>Apeksha Delyla Fernandes</b>		<b>2023 National Championship (Sr)</b>	<b>2023</b>	<b>Gold:- 4x100m Women Medley Relay Silver:- Women 200m Medley</b>
		<b>National Junior Championship</b>	<b>2022</b>	<b>Gold:- Women 200m Breaststroke &amp; Women 200m Medley Silver:- Women</b>	

<b>SN</b>	<b>Name</b>	<b>Sports Discipline</b>	<b>Name of the Competition</b>	<b>Year of Competition (2020-21, 2021-22, 2022-23, 2023-24, 2024-25)</b>	<b>Achievement</b>
					<b>4x100m Medley Relay</b>
			<b>National Championship (Sr.)</b>	<b>2022</b>	<b>Gold:- Women 200m Medley, Women 100m Butterfly, Women 4x100m Medley Relay Silver:- Women 200m Butterfly, Women 50m Breaststroke</b>
<b>26</b>	<b>Neel Roy</b>		<b>George Haines International</b>	<b>2022</b>	<b>Gold:- Men 200m Freestyle Silver:- Men 100m Freestyle</b>
			<b>Summer Super League Championships</b>	<b>2022</b>	<b>Silver:- Men 100m Freestyle</b>
<b>27</b>	<b>Parth Sushanth Salunkhe</b>	<b>Archery</b>	<b>Archery World Cup stage 2</b>	<b>2025</b>	<b>Individual Bronze</b>
			<b>Asia Cup stage 3</b>	<b>2023</b>	<b>Individual Silver</b>
			<b>Asia Cup Stage 3</b>	<b>2022</b>	<b>Individual Bronze</b>
			<b>Asia Cup stage 2</b>	<b>2022</b>	<b>Individual Bronze</b>

<b>SN</b>	<b>Name</b>	<b>Sports Discipline</b>	<b>Name of the Competition</b>	<b>Year of Competition (2020-21, 2021-22, 2022-23, 2023-24, 2024-25)</b>	<b>Achievement</b>
			<b>Asia Cup stage 3</b>	<b>2022</b>	<b>Mixed team silver</b>
			<b>Asia Cup stage 2</b>	<b>2022</b>	<b>Mixed team silver</b>
			<b>Asia Cup stage 1</b>	<b>2022</b>	<b>Mixed team Silver</b>
			<b>Asia Cup stage 3</b>	<b>2023</b>	<b>Team silver</b>
			<b>Asia Cups stage 1</b>	<b>2023</b>	<b>Team Gold</b>
			<b>Asia Cup stage 3</b>	<b>2023</b>	<b>team Gold</b>
			<b>Asia Cup stage 3</b>	<b>2022</b>	<b>Team Gold</b>
			<b>Asia Cup stage 2</b>	<b>2022</b>	<b>Team Gold</b>
			<b>Asia Cup stage 1</b>	<b>2022</b>	<b>Team Gold</b>
			<b>Asian Archery Championship</b>	<b>2021</b>	<b>Team Silver</b>
			<b>Archery Youth World Championship</b>	<b>2021</b>	<b>Under 21 team gold</b>
			<b>Archery Youth World Championship</b>	<b>2021</b>	<b>Under 21 mixed team gold</b>
			<b>Archery Youth World Championship</b>	<b>2023</b>	<b>Under 21 mixed team Bronze</b>
			<b>Archery Youth World Championship</b>	<b>2023</b>	<b>Individual Gold</b>
			<b>28</b>	<b>Ojas Pravin Deotale</b>	
			<b>Berlin Hyundai World Archery Championships</b>	<b>2023</b>	<b>Individual Gold</b>

<b>SN</b>	<b>Name</b>	<b>Sports Discipline</b>	<b>Name of the Competition</b>	<b>Year of Competition (2020-21, 2021-22, 2022-23, 2023-24, 2024-25)</b>	<b>Achievement</b>
			<b>Asia Cup stage 3</b>	<b>2022</b>	<b>Individual Silver</b>
			<b>Hangzhou Asian Games</b>	<b>2022</b>	<b>Mixed team Gold</b>
			<b>World Cup stage 2</b>	<b>2023</b>	<b>Mixed team Gold</b>
			<b>World Cup stage 1</b>	<b>2023</b>	<b>Mixed team Gold</b>
			<b>World Cup stage 2</b>	<b>2025</b>	<b>Team Gold</b>
			<b>World Cup stage 1</b>	<b>2025</b>	<b>Team Bronze</b>
			<b>Hangzhou Asian Games</b>	<b>2023</b>	<b>Team Gold</b>
			<b>World Cup stage 4</b>	<b>2023</b>	<b>Team Gold</b>
			<b>World Cup stage 3</b>	<b>2023</b>	<b>Team Gold</b>
			<b>Asian Cup Stage 3</b>	<b>2022</b>	<b>Team Gold</b>
			<b>29</b>	<b>Aditi Gopichand Swami</b>	
<b>Hangzhou Asian Games</b>	<b>2022</b>	<b>Individual Bronze</b>			
<b>Berlin Hyundai World Archery Championships</b>	<b>2023</b>	<b>Individual Gold</b>			
<b>Sharjah Asia Cup Stage 3</b>	<b>2022</b>	<b>Individual Silver</b>			

<b>SN</b>	<b>Name</b>	<b>Sports Discipline</b>	<b>Name of the Competition</b>	<b>Year of Competition (2020-21, 2021-22, 2022-23, 2023-24, 2024-25)</b>	<b>Achievement</b>
			<b>Asia Cup stage 1</b>	<b>2024</b>	<b>Mixed team Gold</b>
			<b>Asian Archery Championship</b>	<b>2023</b>	<b>Mixed team Gold</b>
			<b>Hyundai Archery World Cup Stage 3</b>	<b>2024</b>	<b>Team Gold</b>
			<b>Hyundai Archery World Cup Stage 2</b>	<b>2024</b>	<b>Team Silver</b>
			<b>Hyundai Archery World Cup Stage 1</b>	<b>2024</b>	<b>Team Gold</b>
			<b>Asia Cup Leg 1</b>	<b>2024</b>	<b>Team Gold</b>
			<b>Asian Archery Championships</b>	<b>2023</b>	<b>Team Gold</b>
			<b>Asian Games</b>	<b>2023</b>	<b>Team Gold</b>
			<b>Hyundai Archery World Cup Stage 4</b>	<b>2023</b>	<b>Team Gold</b>
			<b>World Archery Championships</b>	<b>2023</b>	<b>Team Silver</b>
			<b>Hyundai Archery World Cup Stage 3</b>	<b>2023</b>	<b>Team Gold</b>
			<b>Asia Cup Leg 3</b>	<b>2022</b>	<b>Team Silver</b>
			<b>Asia Cup Leg 2</b>	<b>2022</b>	<b>Team Gold</b>
			<b>Asia Cup Leg 1</b>	<b>2022</b>	<b>Team Gold</b>
			<b>Asian Youth Archery Championship</b>	<b>2024</b>	<b>Under 21 Team Gold</b>

<b>SN</b>	<b>Name</b>	<b>Sports Discipline</b>	<b>Name of the Competition</b>	<b>Year of Competition (2020-21, 2021-22, 2022-23, 2023-24, 2024-25)</b>	<b>Achievement</b>		
			<b>Archery youth World Championship</b>	<b>2023</b>	<b>Individual Gold</b>		
			<b>Archery youth World Championship</b>	<b>2023</b>	<b>Team Gold</b>		
<b>30</b>	<b>Prathmesh Samadhan Jawkar</b>		<b>Baghdad Asia Cup</b>	<b>2024</b>	<b>Individual Gold</b>		
			<b>Hermosillo Hyundai Archery World Cup Final</b>	<b>2023</b>	<b>Individual Silver</b>		
			<b>Shanghai Hyundai Archery World Cup stage 2</b>	<b>2023</b>	<b>Individual Gold</b>		
			<b>Sulaymaniyah Asia Cup Stage 2</b>	<b>2022</b>	<b>Individual Bronze</b>		
			<b>Asia Cups stage 1</b>	<b>2024</b>	<b>Mixed team Gold</b>		
			<b>Asia Cups stage 1</b>	<b>2024</b>	<b>Team Gold</b>		
			<b>Asian Games</b>	<b>2023</b>	<b>Team Gold</b>		
			<b>World Cup stage 4</b>	<b>2023</b>	<b>Team Gold</b>		
			<b>World Cup stage 3</b>	<b>2023</b>	<b>Team bronze</b>		
			<b>Asia Cup stage 2</b>	<b>2022</b>	<b>Team gold</b>		
			<b>Asia Cup stage 1</b>	<b>2022</b>	<b>Team Silver</b>		
		<b>31</b>	<b>Parvin Jadhav</b>		<b>World Cup stage 1</b>	<b>2024</b>	<b>Men's team Gold</b>
					<b>Asia Cup stage 1</b>	<b>2024</b>	<b>Men's team Gold</b>

<b>SN</b>	<b>Name</b>	<b>Sports Discipline</b>	<b>Name of the Competition</b>	<b>Year of Competition (2020-21, 2021-22, 2022-23, 2023-24, 2024-25)</b>	<b>Achievement</b>
			<b>Asian Archery Championship</b>	<b>2021</b>	<b>Men's team Silver</b>
<b>32</b>	<b>Manjiri Manoj Alone</b>		<b>World Archery Youth Championship</b>	<b>2021</b>	<b>Recurve Under 18 team Bronze</b>
<b>33</b>	<b>Yashdeep Bhoge</b>		<b>Asian Archery Championship</b>	<b>2025</b>	<b>Men's team Gold</b>
<b>34</b>	<b>Soumya Dalvi</b>	<b>Weightlifting</b>	<b>Commonwealth Weightlifting Championships</b>	<b>2025</b>	<b>Gold Medal</b>
			<b>Asian Junior Weightlifting Championship</b>	<b>2022</b>	<b>Bronze Medal</b>
			<b>Commonwealth Youth Weightlifting Championship</b>	<b>2022</b>	<b>Bronze Medal</b>
<b>Asian Youth Weightlifting Championship</b>	<b>2022</b>		<b>Gold Medal</b>		
<b>35</b>	<b>Harshada Sharad Garud</b>		<b>World Youth Weightlifting Championship</b>	<b>2022</b>	<b>Silver Medal</b>
			<b>Commonwealth Youth Championship</b>	<b>2022</b>	<b>Gold Medal</b>
<b>36</b>	<b>Sanket Sargar</b>	<b>Commonwealth Games</b>	<b>2022</b>	<b>Silver Medal</b>	
		<b>Asian Weightlifting Championship</b>	<b>2021</b>	<b>Bronze Medal</b>	

<b>SN</b>	<b>Name</b>	<b>Sports Discipline</b>	<b>Name of the Competition</b>	<b>Year of Competition (2020-21, 2021-22, 2022-23, 2023-24, 2024-25)</b>	<b>Achievement</b>
			<b>Senior National Weightlifting Championship</b>	<b>2021</b>	<b>Gold Medal</b>
<b>37</b>	<b>Shubham Datta Kolekar</b>		<b>National Games</b>	<b>2022</b>	<b>Silver Medal</b>
			<b>Senior National Championship</b>	<b>2021</b>	<b>Gold Medal</b>
			<b>Commonwealth Weightlifting Championship</b>	<b>2021</b>	<b>Bronze Medal</b>
<b>38</b>	<b>Akanksha Vyavahare (Chhatrapati Sambhaji Nagar)</b>		<b>IWF Youth World Weightlifting Championship</b>	<b>2023</b>	<b>Bronze Medal</b>
			<b>Asian Youth Weightlifting Championship</b>	<b>2022</b>	<b>Bronze Medal</b>
			<b>Commonwealth Youth Championship</b>	<b>2022</b>	<b>Silver Medal</b>
<b>39</b>	<b>Kajol Sargar</b>		<b>Junior National Championship</b>	<b>2022</b>	<b>Gold Medal</b>
			<b>Asian Youth Weightlifting Championship</b>	<b>2021</b>	<b>Bronze Medal</b>
			<b>Commonwealth Youth Championship</b>	<b>2021</b>	<b>Bronze Medal</b>
<b>40</b>	<b>Komal Kohar</b>		<b>Commonwealth Weightlifting Championship</b>	<b>2023</b>	<b>Gold Medal</b>
			<b>Commonwealth Youth Championship</b>	<b>2022</b>	<b>Bronze Medal</b>

<b>SN</b>	<b>Name</b>	<b>Sports Discipline</b>	<b>Name of the Competition</b>	<b>Year of Competition (2020-21, 2021-22, 2022-23, 2023-24, 2024-25)</b>	<b>Achievement</b>
			<b>Asian Youth Championship</b>	<b>2022</b>	<b>Bronze Medal</b>
<b>41</b>	<b>Niraj Pradhan</b>		<b>Commonwealth Junior Championship</b>	<b>2021</b>	<b>Bronze Medal</b>
			<b>Junior National Championship</b>	<b>2021</b>	<b>Gold Medal</b>
			<b>Youth National Championship</b>	<b>2020</b>	<b>Gold Medal</b>
			<b>Asian Junior Weightlifting Championship</b>	<b>2022</b>	<b>Bronze Medal</b>
<b>42</b>	<b>Shivani Yadav</b>		<b>Commonwealth Junior Championship</b>	<b>2021</b>	<b>Silver Medal</b>
			<b>Senior National Championship</b>	<b>2022</b>	<b>Bronze Medal</b>

\*\*\*\*\*